
令和５年３月３日 

３年生保護者 様 

 三田市立けやき台中学校  

校長 谷本 正弘  

 

令和４年度 第３６回卒業証書授与式について 
 

早春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本校教育活動

にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

令和5年２月２０日に配布しました「令和４年度卒業式について（お知らせ）【改訂版】」に基づき、新型コロ

ナウイルス感染症予防対策を適切に行うとともに、式の簡略化により時間短縮を図りながら令和４年度 第３６

回卒業証書授与式を挙行いたします。保護者のみなさまのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇朝、出席していただく方(各家庭２名以内)の検温等の健康観察をお願いします。発熱に限らず、咽頭痛や咳

等、普段と異なる症状があり、体調に不安がある場合は出席をお控えください。 

これまで受付で出席者・体温を記入した出席票を提出していただいていましたが、今回の卒業式では出席

票の提出を不要とさせていただきます。 

◇生徒及び教職員は、式典全体を通じてマスクを外すことを基本とします。保護者の皆様は、引き続き感染症

予防のためにマスクを持参していただき、来校者名札とともに着用をお願いいたします。 

来校者名札追加分 1 枚を本日、お子様を通じて配布しています。この分も含めて来校者名札は 3 月末で

処分願います。 

◇保護者の方の受付は 9:00～9:20、開式 9:30 の予定です。9:20 には保護者席へ着席完了していただき

ますようお願いいたします。受付後は混雑を避けるために上記の図のように生徒玄関から西側 1F渡り廊下、

北館を通って体育館へお進みください。保護者席の指定をしていませんので、体育館に入られた方からご

自由に席にお座りください。 

◇会場内では、保護者席を座席間が触れ合わない程度の距離を確保して設置します。会場では窓を開けて

十分な換気を行いますので各自、防寒対策をしてお越しください。外靴を入れる袋と上靴の持参もお願い

いたします。会場入り口の消毒液による手指の消毒や咳エチケットとともに会場内での会話を控えていただ

きますようお願いいたします。 

◇お車での来校はご遠慮下さい。近隣の商業施設への駐車もご遠慮ください。なお、お体などの事情によりお

車での乗り入れが必要な方は、駐車許可書を発行しますので、中学校教頭(大江 565-0086)にご相談く

ださい。 

受付 

自転車置き場 

北
館 

南
館 

卒業証書 

授与式 

会場 


